令 3日中体発第３８６号

令和４年１月２１日

関係各位

公益財団法人 日本中学校体育連盟

会 長  宮 澤 一 則

（公印省略）

令和３年度全国中学校体育大会

第４２回全国中学校アイスホッケー大会の中止について（通知）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟の事業に対しご理解とご協力を賜

り心より感謝申し上げます。

 さて、第４２回全国中学校アイスホッケー大会につきましては、１月２０日より北海道釧路市で開催

され、出場する参加各校・チームは、１月１９日～２０日に釧路に到着し、公式練習に参加という状況

まで進展しておりました。

今月に入ってから新型コロナウィルス感染は拡大しており、特に開催地である北海道釧路市において

は予想をはるかに上回る感染急拡大の状況であることを受けて、（公財）日本中学校体育連盟専務理事、

（公財）日本アイスホッケー連盟、北海道教育委員会、北海道中学校体育連盟、釧路市実行委員会によ

り、感染症対策会議を実施いたしました。その結果、下記のとおり２１日の第２日目より中止すること

を決定いたしました。

出場校・チームが全て揃い、２１日からの１回戦に向けて調整も済ませた段階での中止については、

誠に申し訳ないことで心よりお詫び申し上げます

開催地をはじめ実行委員会では、選手の夢の実現に向け、綿密な準備をして大会を迎えましたが、現

在の感染状況を鑑み、選手・監督・コーチ、大会役員、競技役員、生徒役員、開催地の皆様、本大会に

関係する全ての皆様の命と安全を守るため、苦渋の決断をすることとなりました。ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 第４２回全国中学校アイスホッケー大会（北海道釧路市、令和４年１月２１日～２３日）の

競技開催を中止とする。

２ 中止とする理由

 （１）大会を開催することによって、選手及び大会参加者への感染拡大が予想される。

 （２）大会での感染がきっかけとなり、大会後に大規模なクラスターが各地で発生することが

懸念される。

（３）大会運営スタッフに複数の感染者が出たために、運営が甚だ困難となった。

３ 今後の対応等について

 （１）本通知は、スポーツ庁等の関係機関・組織に対し同時に配信する。

 （２）この件に関する問い合わせ先は、以下のとおりとする。

公益財団法人日本中学校体育連盟

TEL.０３－５８４３－１９６１  FAX. ０３－５８４３－１９６３

E-mail.  njpa@nippon-chutairen.or.jp